1

EDITAL N.º 13/2008
22 DE JANEIRO DE 2008

O Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília (CESPE/UnB), em

atenção ao subitem 4.1 do Edital n.º 11/2007, de 20 de dezembro de 2007,  publicado no Diário da

Justiça do Estado do Tocantins, torna público o resultado provisório na prova oral referente ao V

Concurso para o Cargo de Juiz Substituto do Poder Judiciário do Estado do Tocantins.

1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em

ordem alfabética e nota provisória na prova oral.

90000535, Abadio Souza e Silva, 6.21 / 90001426, Alan Ide Ribeiro da Silva, 8.04 / 90000995,

Alessandra Lima Silva, 6.00 / 90000269, Aline Marinho Bailao, 8.43 / 90000419, Ana Paula Araujo

Toribio, 8.04 / 90001061, Ana Regia Santos Chagas, 8.11 / 90000336, Andreia Silva Sarney Costa, 7.54 /

90000760, Antonio Andre dos Santos Junior, 7.86 / 90000101, Antonio Dantas de Oliveira Junior, 7.86 /

90000946, Antonio Francisco Gomes de Oliveira, 9.57 / 90000308, Ariostenis Guimaraes Vieira, 8.46 /

90000301, Baldur Rocha Giovannini, 7.71 / 90000627, Bruno Rafael de Aguiar, 7.93 / 90000019, Carlos

Eduardo Martins da Cunha, 9.43 / 90000422, Carlos Henrique Souza Teixeira, 5.57 / 90000634, Carlos

Roberto de Sousa Dutra, 5.86 / 50000231, Cibelle Mendes Beltrame, 8.93 / 90000202, Cledson Jose Dias

Nunes, 9.00 / 90000475, Cristiane Maria Alencar Maluf, 6.14 / 90000039, Danila Claudia Le Sueur, 6.89

/ 90000010, Deborah Wajngarten, 8.50 / 90000116, Decio Gueirado Junior, 7.71 / 90000653, Edssandra

Barbosa da Silva, 8.82 / 90000253, Eduardo Casseb Lois, 8.21 / 90000342, Emanuela da Cunha Gomes,

7.46 / 90000186, Erasmo Hallysson Souza de Campos, 5.61 / 90001060, Erivelton Cabral Silva, 8.89 /

90000907, Fabiano Goncalves Marques, 8.61 / 90000741, Fabiano Ribeiro, 8.64 / 90000947, Fabio Costa

Gonzaga, 8.46 / 90000444, Flavia Simone Cavalcante Costa, 6.46 / 90001007, Francisco Jose Pinho

Vieira, 8.14 / 90000726, Frederico Paiva Bandeira de Souza, 7.25 / 90000493, Gerson Fernandes

Azevedo, 8.39 / 90000709, Gisele Pereira de Assuncao, 8.36 / 90000842, Glender Malheiros Guimaraes,

8.11 / 90000478, Helder Carvalho Lisboa, 8.07 / 50000550, Herisberto e Silva Furtado Caldas, 8.04 /

90001225, Humberto Aires Loureiro, 7.36 / 90000495, Jean Fernandes Barbosa de Castro, 8.29 /

90000070, Jefferson David Asevedo Ramos, 7.79 / 50000618, João Alberto Mendes Bezerra Júnior, 7.04

/ 90000192, Joao Felix de Oliveira Borges, 7.14 / 90000473, Jordan Jardim, 7.75 / 90000516, Jorge

Amancio de Oliveira, 7.14 / 90001092, Jose Carlos Ferreira Machado, 7.32 / 90000235, Jose Carlos Tajra

Reis Junior, 8.43 / 90000236, Jose Eustaquio de Melo Junior, 8.43 / 90000074, Jose Roberto Ferreira

Ribeiro, 7.39 / 50000676, Jose Ronaldo Pereira Sales, 5.89 / 90000034, Jossanner Nery Nogueira Luna,

7.93 / 90001116, Joviano Carneiro Neto, 7.71 / 90000080, Juliano Martins de Godoy, 6.14 / 90001332,

Keyla Suely Silva da Silva, 6.86 / 90000814, Leonardo Afonso Franco de Freitas, 7.57 / 90000913, Lilia

Maria de Souza, 7.57 / 90000508, Luatom Bezerra Adelino de Lima, 8.57 / 90000319, Luciana Costa

Aglantzakis, 8.14 / 90001140, Luciana Ferreira Cavalcante, 5.07 / 90000668, Luciana Sporck da Costa,

5.93 / 90000919, Luciano Rostirolla, 7.25 / 90000337, Manuel de Faria Reis Neto, 8.21 / 90000906,

Marcelo Eliseu Rostirolla, 7.39 / 90000439, Marcelo Laurito Paro, 9.00 / 90000523, Marcio Soares da

Cunha, 8.32 / 50000862, Maria Erlene de Sousa Dias, 5.07 / 90001034, Mario Anthero Silveira de Souza,

6.82 / 90000195, Mario Lopes Lino, 6.82 / 90000547, Naria Cassiana Silva Barros, 7.43 / 50000945,

Océlio Nobre da Silva, 9.00 / 90000815, Odete Batista Dias Almeida, 7.54 / 90001049, Pedro Henrique

Gomes Pereira de Souza Azzi, 5.39 / 90000203, Renata Alves de Barcelos Crispim da Silva, 7.93 /

90000652, Renata de Oliveira Santos, 5.82 / 90000022, Renata do Nascimento e Silva, 8.71 / 90000385,

Ricardo Damasceno de Almeida, 7.75 / 90000769, Ricardo Gagliardi, 8.29 / 50001040, Ricardo Luis

Lopes Kfouri, 6.50 / 90000806, Rodrigo da Silva Perez Araujo, 7.39 / 90000126, Rozemberg Vilela da

Fonseca, 6.57 / 90000776, Sandoval Batista Freire, 6.79 / 90001387, Saulo Ricardo de Oliveira Freitas,

3.68 / 90001279, Tiago Luiz de Deus Costa Bentes, 10.00 / 50001168, Tiago Silva Diniz, 5.93 /

90000852, Valdemir Braga de Aquino Mendonca, 7.21 / 90000972, Vandre Marques e Silva, 7.89 /

90000288, Vlamir Yamamura Blesio, 5.57 / 90000859, Wanessa Lorena Martins de Sousa, 7.68 /

90000798, Wellington Magalhaes, 8.18 / 90001272, William Trigilio da Silva, 8.21.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho de correção da prova oral, bem como interpor recurso

contra o resultado provisório na prova oral, das 9 horas do dia 24 de janeiro de 2008 às 18 horas do dia

 2

25 de janeiro de 2008, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/tjto2007, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de

outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de

correção e a interposição de recursos.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em

desacordo com o Edital de Convocação n.º 01/2007, 4 de maio de 2007, publicado no Diário da Justiça

do Estado do Tocantins, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova oral e o resultado provisório da avaliação de títulos serão publicados no

Diário da Justiça do Estado do Tocantins e divulgados no endereço eletrônico eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/tjto2007, na data provável de 6 de fevereiro de 2008.

MAURO LUIZ RABELO

Diretor-Geral do CESPE/UnB